नयाँ मुटु

नयाँ मुटुAm 3. डिसेम्बर 1967 मा, क्रिस्टियान बर्नार्डको नेतृत्वमा दक्षिण अफ्रिकी प्रत्यारोपण टोलीले केप टाउनमा विश्वको पहिलो मानव हृदय प्रत्यारोपण गरेको थियो। रोगी, लुइस वाश्कान्स्की (वास्कान्स्की) को मुटु थियो जुन बाँच्न नसक्ने थियो।

बाइबलले हृदयलाई हाम्रो जीवनको आधारभूत प्रेरणाको रूपमा वर्णन गर्दछ। हृदयले हाम्रा सबै विचार, शब्द, कार्यहरू निर्देशित गर्दछ र हाम्रो व्यवहारलाई प्रभाव पार्छ। यिशैका छोराहरूमध्येबाट राजा छान्दा, परमेश्वरले सीधै हृदयमा हेर्नुभयो: “तर परमप्रभुले शमूएललाई भन्नुभयो, उसको रूप नहेर, न त उसको कदको उचाइमा; मैले उसलाई अस्वीकार गरें। किनभने मानिसले देखेको जस्तो होइन। मानिसले उसको आँखा अगाडि जे छ त्यो देख्छ। तर प्रभुले हृदयलाई हेर्नुहुन्छ" (1. साम 16,7).

हामी मानिसले बाहिरी कुरालाई हेर्छौं। हामी आफ्नो हृदयको अवस्था आफैं चिन्न सक्दैनौं र यसलाई आफ्नै बलले परिवर्तन गर्न पनि असमर्थ छौं: “हृदय एक अपमानजनक र निराश चीज हो; कसले बुझ्न सक्छ? म, प्रभु, हृदय खोज्न र मृगौला जाँच्न सक्षम छु, र प्रत्येकलाई उसको काम अनुसार, उसको कामको फल दिन सक्छु" (यर्मिया 1)7,9-10)।

केवल परमेश्वरले हाम्रो हृदयलाई न्याय गर्न, प्रभाव पार्न र निको पार्न सक्नुहुन्छ। परमेश्वरको इच्छा - उहाँको व्यवस्था - हाम्रो हृदयमा सीधै लेखिएको हुनुपर्छ: "तर यो त्यो करार हुनेछ जुन म त्यस समय पछि इस्राएलको घरानासँग बाँध्नेछु, परमप्रभु भन्नुहुन्छ: म मेरो व्यवस्था तिनीहरूको हृदयमा राख्नेछु, र तिनीहरूमा अर्थ लेख्नुहोस्, र तिनीहरू मेरा मानिसहरू हुनेछन्, र म तिनीहरूको परमेश्वर हुनेछु। अनि कसैले अर्कोलाई सिकाउनेछैन, न त एक भाइलाई, परमप्रभुलाई चिन्नुहोस्, किनकि तिनीहरूले मलाई साना र ठूला सबैले चिन्नेछन्, परमप्रभु भन्नुहुन्छ। किनकि म तिनीहरूका अधर्म क्षमा गर्नेछु, र म तिनीहरूका पाप सम्झनेछैनँ" (यर्मिया 3)1,33-34)।

यो परमेश्वर हुनुहुन्छ जसले हाम्रो छलपूर्ण हृदयलाई बदल्न चाहनुहुन्छ: "म तिमीहरूलाई नयाँ हृदय र नयाँ आत्मा दिनेछु, र म तिमीहरूको मासुबाट ढुङ्गाको हृदय हटाउनेछु र तिमीहरूलाई मासुको हृदय (नरम) दिनेछु। म मेरो आत्‍मा तिमीहरूभित्र हालिदिनेछु, र म तिमीहरूबाट मेरा आज्ञाहरूमा हिँड्‍ने र मेरा निर्णयहरू पालन गर्ने र पालन गर्ने मानिसहरू बनाउनेछु।” (इजकिएल ३:३)6,26-27)।

हाम्रो सृष्टिकर्ता कति अचम्मको हुनुहुन्छ। येशू ख्रीष्टको बलिदानद्वारा हाम्रा सबै ऋणहरू क्षमा भएका छन् र हामी परमेश्वरसँग मेलमिलाप भएका छौं। यसैले परमेश्वरले हामीलाई नयाँ हृदय दिनुहुन्छ, हाम्रो हृदयमा उहाँको व्यवस्था लेखेर बाँच्नको लागि नयाँ प्रेरणा: 

“त्यसैले अबदेखि म मानवीय मापदण्डले कसैलाई न्याय गर्दिन। ख्रीष्टलाई पनि होइन, जसलाई मैले एक पटक यसरी न्याय गरेको थिएँ (पालले आफ्नै बारेमा कुरा गरिरहेका छन्)। त्यसैले यदि एक व्यक्ति ख्रीष्टको हो भने, ऊ पहिले नै नयाँ सृष्टि हो। उहाँ पहिले के हुनुहुन्थ्यो। केहि नयाँ सुरु भएको छ" (2. कोरिन्थीहरू 5,16-२ सुसमाचार बाइबल)।

कल्पना गर्नुहोस् कि यदि एक दिन र एक रातको लागि येशूले आफ्नो हृदयले तपाईंको जीवनलाई डोऱ्याउनुहुन्छ भने तपाईंको हृदय ब्रेक हुन्छ। तपाईं एक रूपक हृदय प्रत्यारोपण अनुभव गर्दै हुनुहुन्छ जहाँ ख्रीष्टको हृदयले तपाईंको जीवनमा शासन गर्दछ। उहाँका प्राथमिकताहरूले तपाईंका कार्यहरू र उहाँका इच्छाहरूले तपाईंको निर्णयहरूलाई आकार दिन्छन्। उहाँको प्रेमले तपाईंको व्यवहारलाई नियन्त्रण गर्छ। त्यसबेला तपाई कस्तो व्यक्ति हुनुहुन्थ्यो भनेर सोच्नुहोस्। के तपाईं वरपरका मानिसहरू, तपाईंको परिवार र तपाईंका कामका सहकर्मीहरूले परिवर्तन देख्नुहुन्छ? गरिब र असहायलाई कसरी व्यवहार गर्ने? के तपाईंका साथीहरूले अझ बढी आनन्द र शत्रुहरूले थप दया पाउनेछन्? तपाईं आफ्नो बारेमा कस्तो महसुस गर्नुहुन्छ? यो परिवर्तनले तपाईंको तनाव स्तर, मुड, मुड स्विङ्स र भावनाहरूमा कस्तो प्रभाव पार्छ? के येशूको हृदयले मृत्यु, कर, वा अन्य चालकहरूप्रतिको तपाईंको मनोवृत्तिलाई असर गर्छ? के तपाइँ तपाइँको योजनाबद्ध गतिविधिहरू आगामी चौबीस घण्टा सम्म कायम राख्नुहुनेछ? आफ्नो तालिका, प्रतिबद्धता र भेटघाट समीक्षा गर्नुहोस्। यदि येशूले तपाईंको हृदयलाई नियन्त्रणमा लिनुभयो भने के केहि परिवर्तन हुनेछ? येशूले आफ्नो आदानप्रदान हृदयद्वारा तपाईंको जीवनलाई कसरी निर्देशन दिनुहुन्छ भनेर चित्रण गरेर, तपाईंले परमेश्वरको इच्छा के हो भनेर देख्न सक्नुहुन्छ: "ख्रीष्ट येशूको सङ्गतिअनुसार तिमीहरू आपसमा विचार गर" (फिलिप्पीहरू 2,5).

परमेश्वरको हस्तक्षेप अघि, हामी पापका दास थियौं, हामी सबैले पापको सेवा गर्यौं, र हामीसँग यसको लागि असीम इच्छा थियो। हामी येशूको बलिदानद्वारा पापबाट छुटकारा पाएका छौं र अब पापको आज्ञा पालन गर्नु पर्दैन, बरु हाम्रो नयाँ प्रभु येशू ख्रीष्ट: "त्यसोभए, प्रिय भाइहरू र बहिनीहरू, हामी शरीरको लागि दोषी छैनौं, शरीर अनुसार बाँच्न। । किनकि यदि तिमीहरू शरीरअनुसार बाँच्यौ भने, तिमीहरू मर्नेछौ। तर यदि आत्माद्वारा शरीरका कामहरूलाई मार्छौ भने, तिमीहरू बाँच्नेछौ। किनकि जो परमेश्‍वरका आत्माद्वारा अगुवाइमा छन्, तिनीहरू परमेश्‍वरका सन्तान हुन्। किनकि तिमीहरूले फेरि डराउने दासत्वको आत्मा पाएका छैनौ। तर तिमीले दत्तक आत्मा पाएका छौ, जसद्वारा हामी अब्बा, प्रिय बुबा! हामी परमेश्वरका सन्तान हौं भनी आत्मा आफैले हाम्रो आत्मासँग गवाही दिन्छ।" (रोमी 8,12-16)।

येशूले हामीलाई पापबाट छुटकारा दिनुभयो। हामी अब परमेश्वरका सन्तान हौं र हाम्रो सृष्टिकर्ताका हौं। परमेश्वरको इच्छा हाम्रो लागि व्यवस्था हो र उहाँले यो व्यवस्था सीधै हाम्रो हृदयमा लेख्नुभएको छ। अब हामी परमेश्वरका हौं, अब आफ्नो होइन! यो परमेश्वर हुनुहुन्छ जसले अब हाम्रो जीवन शैली निर्धारण गर्नुहुन्छ र उहाँले हाम्रो हृदयबाट सीधै काम गर्नुहुन्छ: "वा के तपाईंलाई थाहा छैन कि तपाईंको शरीर पवित्र आत्माको मन्दिर हो, जो तपाईंमा हुनुहुन्छ र जसलाई तपाईं परमेश्वरबाट हुनुहुन्छ, र तपाईं हुनुहुन्छ। तिमी आफैले सुनेका छैनौ? किनकी तिमी मोल दिएर किनिएका थियौ; त्यसैले आफ्नो शरीरले परमेश्वरको महिमा गर" (1. कोरिन्थीहरू 6,19-20)।

परमेश्वरले हामीलाई छुटकारा दिनु भएको मूल्यलाई हामीले कहिल्यै बिर्सनु हुँदैन: "किनभने तिमीहरूलाई थाहा छ कि तिमीहरूका व्यर्थ चालहरूबाट तिमीहरूका पिता-पुर्खाहरूको चालअनुसार भ्रष्ट चाँदी वा सुनले छुटकारा पाएका छैनौ, तर निर्दोष ख्रीष्टको बहुमूल्य रगतले। र अपवित्र थुमा" (1. पेट्रस 1,18-19)।

हामी परमेश्वरको सबैभन्दा बहुमूल्य सम्पत्ति हौं। उहाँले हामीमा सबै कुरा लगानी गर्नुभयो र हामीलाई नयाँ हृदय दिनुभयो ताकि हामी पापको बन्धनमा नपरोस्। जब हामी ख्रीष्टमा हाम्रो पहिचानको बारेमा सचेत हुन्छौं र हामी परमेश्वरको सम्पत्ति हौं, जीवनमा हाम्रो सम्पूर्ण दृष्टिकोण परिवर्तन हुन्छ। यदि म, एक कम्पनीको मालिकको रूपमा, एक कामदारलाई काममा राख्छु भने, म तिनीहरूले कामको घण्टामा मेरो रुचिहरूको प्रतिनिधित्व गर्ने र व्यक्तिगत गतिविधिहरूमा समय प्रयोग नगर्ने अपेक्षा गर्न सक्छु। भगवानसँग पनि त्यस्तै हो। हामी उहाँका हौं र उहाँ हाम्रो जीवनको जिम्मामा हुनुहुन्छ! यदि तपाईं कार हुनुहुन्थ्यो भने, भगवानले तपाईंको इन्जिनमा प्रभुत्वको माग गर्नुहुनेछ। यदि तपाइँ कम्प्युटर हुनुहुन्थ्यो भने, यसले सफ्टवेयर र अपरेटिङ सिस्टमको स्वामित्व दावी गर्नेछ। यदि तपाईं हवाईजहाज हुनुहुन्थ्यो भने, उहाँ पाइलटको सिटमा बस्नुहुन्थ्यो। किनकि तपाईं मानव हुनुहुन्छ, उहाँले तपाईंको हृदय परिवर्तन गर्न चाहनुहुन्छ। नयाँ मानिस येशूसँग बस्छ, जसले आफ्नो हृदयमा बास गरेको छ: "तर आफ्नो आत्मा र दिमागमा नवीकरण होओ, र नयाँ मानिस धारण गर्नुहोस्, साँचो धार्मिकता र पवित्रतामा परमेश्वरको पछि सृष्टि गर्नुहोस्" (एफिसीहरू 4,23-24)।

यो नयाँ हृदय, यो नयाँ दिमागले हाम्रो जीवनमा प्रभाव पार्नुपर्दछ: "त्यसैले परमेश्वरको अधीनमा रहनुहोस्। शैतानको प्रतिरोध गर्नुहोस् र ऊ तपाईंबाट भाग्नेछ। परमेश्वरको नजिक आउनुहोस्, र उहाँ तपाईंको नजिक आउनुहुनेछ। ए पापीहरू हो, आफ्ना हातहरू शुद्ध पार, र तिमीहरूका हृदयलाई पवित्र पार, हे चंचलहरू हो।" (जेम्स 4,7-8)।

परमेश्वरले हामीलाई नयाँ हृदय दिनुभएको छ। जब हामीले उहाँको प्रेमलाई कृतज्ञताका साथ फर्काउँछौं तब परमेश्वर खुसी हुनुहुन्छ! पापको कारणले हाम्रो शरीर आत्मिक रूपमा मरेको छ। यो नयाँ हृदय हो, हामीमा ख्रीष्ट, जसले हामीलाई आत्मिक रूपमा जीवित बनाउँछ। पावलले लेखे कि यो अब बाँच्ने उहाँ होइन, तर उहाँमा ख्रीष्ट हुनुहुन्छ: "किनकि म व्यवस्थाद्वारा मरे, ताकि म परमेश्वरको लागि बाँच्न सकूँ। म ख्रीष्टसँग क्रूसमा टाँगिएको छु। म जिउँछु, तर अहिले म होइन, तर ख्रीष्ट ममा बस्नुहुन्छ। किनकि म अहिले शरीरमा बाँचिरहेको छु, म परमेश्वरको पुत्रमा विश्वास गरेर जिउँछु, जसले मलाई प्रेम गर्नुभयो र मेरो लागि आफैलाई अर्पण गर्नुभयो" (गलातीहरू 2,19-20)।

यदि हाम्रा हृदयहरू बप्तिस्मामा परमेश्वरको आत्माद्वारा नयाँ जीवनमा परिणत भएका छन् भने, हामी ख्रीष्ट येशूमा सुरक्षित छौं: "यसकारण ख्रीष्ट येशूमा भएकाहरूलाई कुनै दण्ड छैन। किनकि ख्रीष्ट येशूमा जीवन दिनुहुने आत्माको व्यवस्थाले तिमीहरूलाई पाप र मृत्युको व्यवस्थाबाट स्वतन्त्र तुल्याएको छ।" (रोमी 8,1-2)।

ख्रीष्टमा हामी पापरहित छौं! "तर यदि ख्रीष्ट तिमीहरूमा हुनुहुन्छ भने, शरीर पापको कारण मरेको छ, तर आत्मा धार्मिकताको कारणले जीवन हो" (रोमी 8,10).

हाम्रो शरीर मरेको छ, ख्रीष्टसँग क्रूसमा टाँगिएको छ। हामीसँग अब पापमय स्वभाव छैन, तर पाप जीवित रहन्छ। यसले हामीलाई पाप गर्न प्रलोभन दिन सक्छ किनभने यो अझै पनि यो संसारको भाग हो जबसम्म येशु नआउनुहुन्छ। हामीलाई परमेश्वरको आत्माद्वारा निर्देशित गरौं र ख्रीष्टलाई हामीमा बाँच्न दिनुहोस्। येशू हामीमा बस्नुहुन्थ्यो र हाम्रो नयाँ, प्रतिस्थापन गरिएको हृदय हुनुहुन्छ भनेर हामी हरेक परिस्थितिमा सचेत रहौं। यो वास्तविक जीवन हो, यो हाम्रो आशा र सुरक्षा हो। उहाँको प्रेम र उहाँको अनन्त जीवनले भरिएको हृदय: "किनकि हामी जान्दछौं कि हाम्रो पुरानो मानिस उहाँसँगै क्रूसमा टाँगिएको थियो, ताकि पापको शरीर नाश होस्, ताकि हामीले अबदेखि पापको सेवा नगर्न सकौं। किनकि जो मरेको छ त्यो पापबाट मुक्त भएको छ। तर यदि हामी ख्रीष्टसँग मरेका छौं भने, हामी उहाँसँगै बाँच्नेछौं भन्ने विश्वास गर्छौं।" (रोमी 6,6-8)।

हामी हाम्रो आह्वानलाई परमेश्वरका प्रिय सन्तान र उहाँको विशेष सम्पत्तिको रूपमा चिनौं। हामी आफ्नो सम्पूर्ण जीवन उहाँलाई जीवित बलिदानको रूपमा समर्पण गरौं, किनकि उहाँले पहिले नै हामीलाई छुटकारा दिनुभएको छ र हामीलाई ख्रीष्टमा जीवित बनाउनुभएको छ: "भाइहरू र दिदीबहिनीहरू, परमेश्वरको कृपाद्वारा, म तिमीहरूलाई बिन्ती गर्दछु, आफ्नो शरीरलाई जीवित बलिदानको रूपमा प्रस्तुत गर्नुहोस्। , पवित्र र परमेश्वरलाई मनपर्ने। यो तपाईंको विवेकपूर्ण पूजा होस्। र यस संसारको अनुरूप नहोओ, तर आफ्नो मनको नवीकरणद्वारा रूपान्तरित हुनुहोस्, ताकि परमेश्वरको इच्छा के हो, के असल र स्वीकार्य र सिद्ध छ भनेर प्रमाणित गर्न सक।" (रोमी १2,1-2)।

हाम्रो सोच्ने तरिका, हाम्रो भित्री इच्छाहरू, जीवनको लागि हाम्रो प्रेरणाले परमेश्वरले हामीलाई दिनुभएको हाम्रो नयाँ हृदयमा तिनीहरूको उत्पत्ति हुन्छ। हाम्रो जीवन येशू ख्रीष्टमा र हामी भित्र उहाँको उपस्थितिमा छ। उहाँको जीवनले हाम्रो बोली, व्यवहार र कार्यलाई बढ्दो प्रभाव पार्नेछ। परमेश्वरले येशू ख्रीष्ट मार्फत तपाईंको हृदयको अद्भुत आदानप्रदान गर्नुभएको छ ताकि तपाईं उहाँमा नयाँ जीवन जिउन सक्नुहुन्छ। येशूसँगको सङ्गतिमा तपाईं पनि पिता र पवित्र आत्मासँगको सङ्गतमा सहभागी हुन सक्नुहुन्छ। उहाँले तपाईंमा नयाँ हृदय रोप्नुभएको छ र उहाँको पुत्रको आत्माले तपाईंलाई जीवित पार्नुभएको छ। तपाईंको जीवन मुक्तिदाता र उद्धारकर्ता येशू ख्रीष्टको अनुग्रह र कृपामा मात्र निर्भर छ! सधैं परमेश्वरलाई धन्यवाद दिनुहोस् कि उहाँ तपाईंमा हुनुहुन्छ र तपाईं उहाँद्वारा भरिनु भएको छ। तपाईंको कृतज्ञताले यो महत्त्वपूर्ण तथ्यलाई तपाईं भित्र अझ बलियो बन्न अनुमति दिन्छ!

पाब्लो Nauer द्वारा


नयाँ मुटुको बारेमा थप लेखहरू:

उनको जस्तै मुटु 

मेलमिलापले हृदयलाई ताजा बनाउँछ